
Statutární město Ostrava 
č. sml.: 3207/2017/ŠaS 

1/3 Memorandum o spolupráci  

Memorandum 

M e m o r a n d u m  

o  s p o l u p r á c i  
                                                                                  

Statutární město Ostrava  

se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  

IČO: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

zastoupené Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem 

 

a 

 

Česká republika 

Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje  

se sídlem 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 75151502 

 

a 

 

ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Policie ČR Ostrava 

se sídlem 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava  

IČ: 65497660, reg. u ČSS, z.s. pod č. 0224 
 

 

uzavírají 

 

toto Memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum“) jako svobodný výraz vůle zúčastněných stran 

prohlubovat vzájemný vztah. Cílem Memoranda je prohloubení vzájemné spolupráce za účelem přípravy, 

realizace a správy projektu „Výstavba areálu střelnic na ulici Plzeňská“ a prosazování společných zájmů 

v oblasti podpory činnosti střeleckého sportu. 

 

Čl. I. 

Principy spolupráce 

1. Vzájemná spolupráce k prosazování společných zájmů signatářů tohoto Memoranda bude na základě 

tohoto Memoranda zaměřena zejména na tyto činnosti: 

a) řešení a příprava projektové dokumentace,  

b) realizace - vybudování areálu střelnic, 

c) propagace střeleckého sportu v rámci města Ostravy,  



Statutární město Ostrava 
č. sml.: 3207/2017/ŠaS 

2/3 Memorandum o spolupráci  

Memorandum 

d) spolupráce a podpora střelecké mládeže při vzdělávacích a výchovných programech, 

e) vzájemná propagace při konání střeleckých soutěží na městské, krajské, celostátní a mezinárodní 

úrovni, 

f) body c), d) tohoto odstavce se netýkají České republiky – Krajského ředitelství Policie 

Moravskoslezského kraje. 

2. Statutární město Ostrava k naplnění tohoto Memoranda deklaruje, že poskytne organizační a 

ekonomickou podporu, nápomoc při zpracování projektové dokumentace a zajištění investičních 

prostředků v předpokládané výši 50.000.000,- Kč za účelem vybudování projektu „Výstavba areálu 

střelnic na ulici Plzeňská“. 

3. Statutární město Ostrava bude své závazky z tohoto memoranda plnit svým jménem .  

4.  Česká republika – Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje k naplnění tohoto Memoranda 

deklaruje, že poskytne organizační a ekonomickou podporu, nápomoc při zpracování projektové 

dokumentace a zajištění investičních prostředků v předpokládané výši 15.000.000,- Kč za účelem 

vybudování projektu „Výstavba areálu střelnic na ulici Plzeňská“.  

5. ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Policie ČR Ostrava k naplnění tohoto Memoranda deklaruje, že 

převede bezplatně část pozemků v katastrálním území Zábřeh – Hulváky, obec Ostrava, parc. č. 330/6 - 

ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha a parc. č. st. 4822 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je budova bez č.p. nebo č. e. - jiná stavba v jeho vlastnictví na statutární město Ostrava. Dále 

převede bezplatně část výše uvedených pozemků  v jeho vlastnictví na Českou republiku – Krajské 

ředitelství Police Moravskoslezského kraje.     

6. Signatáři zahájí po uzavření Memoranda jednání o případných smlouvách, kterými budou 

konkretizována jednotlivá plnění předpokládaná v tomto Memorandu.  

 

Čl. II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto Memoranda je vyžadováno uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru 

smluv zajistí Statutární město Ostrava. Toto Memorandum nabývá účinnosti dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. 

2. Spolupráce dle tohoto Memoranda není časově omezená. 



Statutární město Ostrava 
č. sml.: 3207/2017/ŠaS 

3/3 Memorandum o spolupráci  

Memorandum 

3. Memorandum je možné po vzájemné dohodě signatářů podle potřeby měnit nebo doplňovat formou 

písemných dodatků. 

4. Toto Memorandum může kterákoliv z jeho stran písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla výpověď doručena poslední z ostatních stran Memoranda. Uplynutím 

výpovědní doby toto Memorandum zaniká, ledaže se zbývající strany Memoranda dohodnou na jeho 

další platnosti mezi nimi. 

5. Memorandum se vyhotovuje v šesti vyhotoveních, z nichž každá strana Memoranda obdrží dvě 

vyhotovení. 

6. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů 

O schválení Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města Ostravy, v souladu se zákonem 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. ……. ze dne xx.xx. 2017. 

  

 

 

V Ostravě dne ……………….. 2017 

 

 

 

 

……………………………………                     …………………………………… 

Za statutární město Ostrava                    Za Českou republiku 

Ing. Tomáš Macura, MBA     Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje 

primátor      plk. Mgr. Tomáš Kužel 

       ředitel krajského ředitelství 

 

 

 

 

                               

……………………………………. 

Za ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Policie ČR Ostrava 

Josef Polák 

předseda  


